
1.1 .................... moves to amend H.F. No. 1684, the delete everything amendment​

1.2 (H1684DE2), as follows:​

1.3 Page 31, line 8, after "(4)" insert "under section 297A.9935, (5)" and delete the second​

1.4 "(5)" and insert "(6)"​

1.5 Page 32, line 14, delete "transit taxing district" and insert "authorized area, as determined​

1.6 in paragraph (c)"​

1.7 Page 32, after line 19, insert:​

1.8 "(c) The council must impose the transit sales tax only within the portions of the transit​

1.9 taxing district that are located in those counties in which, at the 2022 general election, a​

1.10 majority of the voters in that county who vote on the question to impose the transit sales​

1.11 tax, vote in favor of imposition of the tax. Inclusion or exclusion under this paragraph is​

1.12 determined separately for each county based on the voters in that county."​

1.13 Page 32, line 23, delete "for transit"​

1.14 Page 32, delete line 24​

1.15 Page 32, line 25, delete "to expansion of" and insert "solely for"​

1.16 Page 33, after line 30, insert:​

1.17 "Sec. 10. [297A.9935] ROADS AND TRANSIT SALES AND USE TAX.​

1.18 Subdivision 1. Definition. For purposes of this section, "authorized county" means a​

1.19 county that is not a metropolitan county, as defined in section 473.121, subdivision 4.​

1.20 Subd. 2. Sales and use tax imposition; rate. (a) Notwithstanding section 297A.99,​

1.21 subdivisions 2, 3, 5, and 13, or 477A.016, or any other law to the contrary, and subject to​

1.22 the approval under paragraph (b), the board of an authorized county may by resolution of​
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2.1 the county board following a public hearing impose a roads and transit sales and use tax at​

2.2 a rate of one-half of one percent on retail sales and uses taxable under this chapter.​

2.3 (b) The board of the county may impose the roads and transit sales and use tax if there​

2.4 is a vote at a general election in favor of imposition of the tax by a majority of the voters​

2.5 who vote on the question to impose the tax.​

2.6 Subd. 3. Tax administration; collection; enforcement. Except as otherwise provided​

2.7 in this section, the provisions of section 297A.99, subdivisions 4, and 6 to 12a, govern the​

2.8 administration, collection, and enforcement of the tax imposed under this section.​

2.9 Subd. 4. Use of funds. The board of the county must allocate the proceeds of the sales​

2.10 and use tax under this section:​

2.11 (1) 60 percent to county state-aid highways; and​

2.12 (2) 40 percent to transit, including but not limited to transit operations, capital​

2.13 improvements, and capital maintenance."​

2.14 Renumber the sections in sequence and correct the internal references​
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